TERESINA - PISexta-feira, 18 de agosto de 2006 - Nº 156

3

 P. P. 3017

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA

PORTARIA GDPG - N° 103/2006

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo art. 13, inciso XVII, da Lei Complementar Estadual nº 059, de 30 de
novembro de 2005,

RESOLVE:

EXONERAR, Alex Fernando Rodrigues, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Assistente de Serviços I, da Defensoria Pública do Estado, com efeitos a
partir de 31 de julho de 2006, até ulteriores deliberações

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em Teresina (PI), 09 de
agosto de 2006.

Norma Brandão de Lavenère Machado Dantas
Defensora Pública-Geral

PORTARIA GDPG - N° 104/2006

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo art. 13, inciso XVII, da Lei Complementar Estadual nº 059, de 30 de
novembro de 2005,

RESOLVE:

NOMEAR, José Itamar Soares Junior, para o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Assistente de Serviços I, da Defensoria Pública do Estado, até ulteriores deliberações.

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em Teresina (PI), 09 de
agosto de 2006.

Norma Brandão de Lavenère Machado Dantas
Defensora Pública-Geral

 P. P. 2996

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 17 DE AGOSTO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR nomear, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n°
028, de 09 de junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02
de agosto de 2004 e seu Anexo Único,

CARLOS ALBERTO LAGES MONTE, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Diretor de Unidade Hospitalar III, no município de Barras – PI, da
Secretaria da Saúde.

MARIA DO SOCORRO DE SOUSA CASTRO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-1, de Diretor de Unidade Hospitalar I, no município de Ribeiro Gonçalves
– PI, da Secretaria da Saúde.

GILSON BORGES BATISTA, para exercer o cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Diretor de Unidade Hospitalar I, no município de Brasileira – PI, da Secretaria da Saúde.

 P. P. 3024